
COMUNE DI ACQUI TERME 

 

 

 

 

 

Decreto Nr 37 del  

 

13/09/2022

 

 

OGGETTO DESIGNAZIONE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE NEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE DI AMAG S.P.A. 

 

 

IL SINDACO 

 

 

RICHIAMATI: 

- l’art. 50 del D. Lgs. 18/08/2020, nr. 2000, nr. 267, “T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli 

Enti  Locali” e s.m.i.; 

- l’art. 54, comma 1 lettera g, dello Statuto Comunale; 

- la Deliberazione CC. Nr. 35 del 17 luglio 2022 “Approvazione indirizzi per la nomina e la 

designazione di rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni”; 

 

PRESO ATTO che il Consiglio di Amministrazione di AMAG S.p.A. è in scadenza e che occorre 

procedere, quindi, al suo rinnovo; 

 

ATTESO CHE il Comune di Acqui Terme ha facoltà di indicare un proprio rappresentante in tale 

organismo; 

 

EVIDENZIATO che, in considerazione della particolare rilevanza propria dell’incarico di cui 

trattasi, è necessario individuare un soggetto che per esperienza e competenze possa adeguatamente 

ricoprire il ruolo di Consigliere d’Amministrazione di AMAG, Società per Azioni con diverse 

Società controllate e che possiede un’organizzazione complessa; 

 

C
_A

05
2 

- C
_A

05
2 

- 1
 - 

20
22

-0
9-

13
 - 

00
20

29
3



 

 

INDIVIDUATO nella persona del Sig. Paolo Arrobbio, di cui si allega al presente provvedimento 

il curriculum vitae, il soggetto da designare quale rappresentante del Comune di Acqui Terme in 

seno al C.d.A. della sopracitata Società; 

 

 

DECRETA 

 

1. di designare quale rappresentante del Comune di Acqui Terme nel Consiglio di 

Amministrazione di AMAG S.p.A., il Rag. Paolo Arrobbio, nato a Casale Monferrato il 

30/04/1954, residente a Casale Monferrato, Viale Cavalli d’Olivola nr. 16. 

 

 

Acqui Terme, 13 settembre 2022 

 

 

IL SINDACO 

Dott. Danilo Rapetti 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce, 

anche ai fini del rilascio del parere di regolarità tecnica ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. 267/2000, il documento cartaceo e 

la firma autografa.  

L’accesso agli atti viene garantito attraverso l’ufficio di Segreteria Generale ed i singoli responsabili di procedimento ai quali l’atto si 

riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla Legge 241/90, come modificata dalla Legge 15/2005, nonché dal regolamento per 

l’accesso agli atti del Comune di Acqui Terme.- 

 
C

_A
05

2 
- C

_A
05

2 
- 1

 - 
20

22
-0

9-
13

 - 
00

20
29

3


